

Prucheńsko Duże, dn. 28.12.2022 r.

Starostwo Powiatowe
w Opocznie, ul. Kwiatowa 1a

Wpł.
dnia 12-01-2023

Sesja G. W. 2023

Sz. P.

Nr 1045 ilość zał.

Józef Róg

podpis *Niodema*

Przewodniczący Rady Powiatu
Opoczyńskiego,
Rada Powiatu Opoczyńskiego

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Radni Powiatu Opoczyńskiego,

Proszę o zapoznanie się z poniższym pismem oraz wpisanie go do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Proszę również o powiadomienie mnie o posiedzeniu najbliższej Rady Powiatu Opoczyńskiego, abym mógł w imieniu zainteresowanych rolników przedstawić bliżej nasze stanowisko w tej sprawie.

Zgłaszam sprzeciw przeciwko planowanej inwestycji pn. „Budowa drogi łączącej drogę powiatową nr 3106E w Owczarach z drogą powiatową nr 3107E Strzelce-Błogie” i nie wyrażam zgody na jej przebieg przez moje grunty w obecnym wariantcie. Swoje stanowisko uzasadniam bardzo negatywnym wpływem powyższej inwestycji na prowadzoną przeze mnie i okolicznych rolników działalność rolniczą, poprzez znaczne podniesienie kosztów uprawy gruntów na których ma przebiegać planowana droga. Wiadomo, że działalność rolnicza na gruntach własnych jest długoletnim procesem inwestycyjno-planistycznym dla każdego rolnika. Obecny wariant planowanej drogi przewiduje podział istniejących działek o wysokiej klasie bonitacyjnej na mniejsze, co w efekcie doprowadzi o znaczącego ograniczenia rozwoju rolnictwa na tym terenie. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mniszków określa działki, przez które planowany jest przebieg drogi jako typowo przeznaczone na działalność rolniczą i służące rozwojowi rolnictwa na terenie gminy. Biorąc pod uwagę możliwość alternatywnego poprowadzenia drogi, planowany jej przebieg jest bezpośrednim skutkiem braku orientacji w terenie, nie wzięcia pod uwagę dotychczas składanych sugestii w tej sprawie przeze mnie i okolicznych rolników oraz braku zapoznania się ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mniszków przez osobę Starosty Opoczyńskiego. Pisma przedłożone w Starostwie pozostają do dnia dzisiejszego bez odpowiedzi. Starostwo w rażący sposób ignoruje interes okolicznych rolników i mieszkańców wsi Prucheńsko Duże, nie biorąc pod uwagę wariantu, który został wypracowany podczas konsultacji z mieszkańcami i uwzględniając dobro rolników, uwarunkowania terenu oraz interes ZCB Owczary. Zbagatelizowano potrzeby mieszkańców przedkładając ponad nimi interes prywatnego przedsiębiorcy. Pomimo prób rozmowy i negocjowania warunków realizacji przedsięwzięcia, Starostwo konsekwentnie próbuje realizować ww. budowę drogi. Proponowany przeze mnie wariant nieznacznie zmienia przebieg drogi uwzględniając dobro wszystkich zainteresowanych, a dodatkowo pozwala uniknąć wielu problemów w kontekście wieloletniego użytkowania drogi i dodatkowych kosztów jej budowy.

W związku z powyższym proszę o wsparcie mnie oraz innych zainteresowanych rolników w zmianie wariantu drogi, który nie będzie znacząco ograniczał działalności rolniczej we wsi Prucheńsko Duże. Załączam mapy z planowanym oraz proponowanym wariantem drogi oraz listę z podpisami zainteresowanych zmianami rolników.

Z poważaniem